
BOE núm. 42 Viernes 18 febrero 2005 1333

b) Descripción del objeto: Contratación de la ges-
tión del servicio de limpieza.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario oficial de las Comunida-
des Europeas: 10-09-2004, Boletín Oficial del Estado:
01-10-2004, Diario oficial de Castilla-La Mancha:
17-09-2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 8.020.744.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 diciembre 2004.
b) Contratista: Eurolimp, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 7.615.456,83.

Ciudad Real, 24 de enero de 2005.–El Director Geren-
te, Jesús Fernández Sanz. 

 5.113/05. Resolución de la Dirección del Complejo 
Hospitalario de Ciudad Real, Servicio de Salud 
de Castilla-La Mancha, por la que se hace públi-
ca la adjudicación del C. A. 2004-0-7 para la ad-
quisición de marcapasos cardíacos permanentes.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Complejo Hospitalario de Ciudad Real.
b) Dependencia que tramita el expediente: Suministros.
c) Número de expediente: C. A. 2004-0-7.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de marcapa-

sos cardíacos permanentes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comunidades 
Europeas, 20 de agosto de 2004.

Boletín Oficial del Estado, n.º 215, de fecha 6 de sep-
tiembre de 2004.

Diario Oficial de Castilla-La Mancha, n.º 161, de 2 de 
septiembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.123.467.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Varios.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.102.347 euros.

Medtronic Ibérica, S. A.: 913.802 euros.
Vitatrón Médical España, S. A.: 109.516 euros.
Guidant, S. A.: 79.029 euros.

Ciudad Real, 20 de enero de 2005.–El Director Gerente, 
Jesús Fernández Sanz. 

 5.231/05. Corrección de errores a la Resolución 
de 11 de enero de 2005, de la Dirección General 
de Gestión Económica e Infraestructuras del 
Servicio de Salud de Castilla-La Mancha, por la 
que se anuncia licitación por concurso, procedi-
miento abierto, para la contratación de las obras 
de reforma y ampliación del Hospital de Hellín 
(Albacete).

Advertido error en el expediente DGEI/103/04 para la 
contratación de las obras de reforma y ampliación del 

Hospital de Hellín (Albacete), se procede a la subsana-
ción en los siguientes términos:

Punto 6 obtención de documentación e información, 
apartado f), fecha límite de obtención de documentos e 
información.

Donde dice: «20 de enero de 2005».
Debe decir: «07 de marzo de 2005».
Punto 8 presentación de las ofertas o de las solicitudes 

de participación, apartado a), fecha límite de presenta-
ción.

Donde dice: «20 de enero de 2005».
Debe decir: «07 de marzo de 2005».

Toledo, 2 de febrero de 2005.–Javier Alonso Cogollu-
do. Director General de Gestión Económica e 
Infraestructuras. 

 5.232/05. Corrección de errores a la Resolución 
de 11 de enero de 2005, de la Dirección General 
de Gestión Económica e Infraestructuras del 
Servicio de Salud de Castilla-La Mancha, por la 
que se anuncia licitación por concurso, procedi-
miento abierto, para la contratación de control de 
calidad de las obras de reforma y ampliación del 
Hospital de Hellín (Albacete).

Advertido error en el expediente DGEI/110/04 para la 
contratación de control de calidad de las obras de refor-
ma y ampliación del Hospital de Hellín (Albacete), se 
procede a la subsanación en los siguientes términos:

Punto 6 obtención de documentación e información, 
apartado f), fecha límite de obtención de documentos e 
información.

Donde dice: «20 de enero de 2005».
Debe decir: «07 de marzo de 2005».
Punto 8 presentación de las ofertas o de las solicitudes 

de participación, apartado a), fecha límite de presenta-
ción.

Donde dice: «20 de enero de 2005».
Debe decir: «07 de marzo de 2005».

Toledo, 2 de febrero de 2005.–Javier Alonso Cogollu-
do. Director General de Gestión Económica e 
Infraestructuras. 

 5.448/05. Resolución del Director Gerente de Aten-
ción Primaria de Toledo por la que se adjudica la 
contratación del servicio de limpieza de edificios 
y lavado, secado, planchado y repasado de ropa 
para los Centros de Salud de la Gerencia de Aten-
ción Primaria de Toledo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio de Salud de Castilla-La 
Mancha.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 
de Atención Primaria. Área de Toledo.

c) Número de expediente: 1/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de 

edificios y lavado, secado, planchado y repasado de 
ropa.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE, 15 de octubre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 2.246.124,04 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de diciembre de 2004.

b) Contratista: Toledana de Limpiezas, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.209.966,06 euros.

Toledo, 17 de enero de 2005.–El Director Gerente, 
Francisco Fernández Páez. 

 5.449/05. Resolucion del SESCAM-Hospital de He-
llín, sobre la adjudicación del C.A. 4/04, para la 
contratación del «Servicio de lavado, planchado, 
higienización, y transporte de ropa».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: SESCAM-Hospital de Hellín.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 

de Hellín (Sección de Suministros).
c) Número de expediente: C.A. 4/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación del servicio 

de lavado, planchado, higienización y transporte de 
ropa.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publica-
ción del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 288, de fecha 
30-11-2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 296.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31-01-2005.
b) Contratista: Caserla, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 292.300,00 € (para 24 

meses).

Hellín (Albacete), 3 de febrero de 2005.–Jorge Masía 
García, Director de Gestión y SS.GG. 

 5.476/05. Resolución de 1 de febrero de 2005, de la 
Consejería de Medio Ambiente, por la que se 
anuncia la licitación por el sistema de concurso, 
procedimiento abierto, para la contratación del 
seguro de accidentes derivados de las tareas de 
extinción de incendios forestales para el personal 
fijo, eventual y voluntario, adscrito al Plan de 
Emergencias por incendios forestales, en la Co-
munidad Autónoma de Castilla-La Mancha.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General del Medio Natural.
c) Número de expediente: S y C 6/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Resolución de 1 de febre-
ro de 2005, de la Consejería de Medio Ambiente, por la 
que se anuncia la licitación por el sistema de concurso, 
procedimiento abierto para la contratación del seguro de 
accidentes derivados de las tareas de extinción de incen-
dios forestales para el personal fijo, eventual y volunta-
rio, adscrito al Plan de Emergencias por incendios fores-
tales, en la Comunidad Autónoma de Castilla La 
Mancha.

b) Lugar de ejecución: Comunidad Autónoma de 
Castilla-La Mancha.

c) Plazo de ejecución: Desde el 1 de junio de 2005 a 
31 de mayo de 2007 (24 meses).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.



1334 Viernes 18 febrero 2005 BOE núm. 42

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 900.211,72 euros.

5. Garantía provisional. No procede.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Contratación y Patrimonio.
b) Domicilio: Calle Quintanar de la Orden, sin nú-

mero.
c) Localidad y código postal: 45071 Toledo.
d) Teléfono: 925 286787 - 925 286752.
e) Telefax: 925 286759.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Las establecidas en el pliego de clausulas administrati-
vas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 14 horas del 2 de 
marzo de 2005.

b) Documentación que integrará las ofertas: La re-
querida en el Pliego de Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Consejería de 
Medio Ambiente.

2. Domicilio: Calle Quintanar de la Orden, sin nú-
mero.

3. Localidad y código postal: 45071 Toledo.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses a contar desde 
el día siguiente a la apertura, en acto público, de las ofer-
tas recibidas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Salón de Juntas de la Consejería de Me-
dio Ambiente.

b) Domicilio: Calle Quintanar de la Orden, sin nú-
mero.

c) Localidad: 45071 Toledo.
d) Fecha: Viernes 18 de marzo de 2005.
e) Hora: 10:00 Horas.

10. Otras informaciones. Dispensa de garantía defi-
nitiva, en virtud de la naturaleza del servicio, y de la baja 
cuantía de la misma en relación a los importes a percibir 
en caso de siniestro.

12. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.jccm.es.

Toledo, 1 de febrero de 2005.–La Consejera de Medio 
Ambiente, Rosario Arévalo Sánchez. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANARIAS

 5.377/05. Anuncio de la Consejería de Medio Am-
biente y Ordenación Territorial de 20 de diciem-
bre de 2004, por el que se adjudica el concurso, 
por procedimiento abierto, para la contratación 
de la Redacción del proyecto, la ejecución de las 
obras y la puesta en marcha de las instalaciones 
correspondientes a la 2.ª fase de la Planta de Bio-
metanización y a la 2.ª fase de la Planta de Clasi-
ficación «Todo-Uno» del Complejo Ambiental de 
Salto del Negro (Isla de Gran Canaria), cofinan-
ciado por el Fondo de Cohesión.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gobierno de Canarias - Consejería de 
Medio Ambiente y Ordenación Territorial.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General Técnica.

c) Número de expediente: OB-C-11/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: La redacción del Proyec-
to, la ejecución de las obras y puesta en marcha de las 
instalaciones correspondientes a la segunda fase de la 
Planta de Biometanización; y segunda fase de la Planta 
de Clasificación «Todo-Uno» del Complejo Ambiental 
de Salto del Negro (Isla de Gran Canaria), con la finali-
dad de continuar la implementación de las instalaciones 
relatadas en el PIRCAN.

c) Lote: No hay lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 153 de fecha 25 de 
junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 15.200.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Unión Temporal de Empresas: Sufi, 

Sociedad Anónima - Satocán, Sociedad Anónima - Lope-
san Asfaltos y Construcciones, Sociedad Anónima.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 14.227.157,75 euros.

Santa Cruz de Tenerife, 20 de diciembre de 2004.–El 
Consejero de Medio Ambiente y Ordenación Territorial, 
Augusto Lorenzo Tejera. 

 5.430/05. Resolución de la Viceconsejería de Medio 
Ambiente, de 30 de diciembre de 2004, por la que 
se adjudica el concurso, por procedimiento abier-
to, para la contratación de la asistencia técnica 
para la dirección facultativa de las obras corres-
podientes a la 2.ª fase de la Planta de Biometani-
zación y a la 2.ª fase de la Planta de Clasificación 
Todo-Uno del Complejo Ambiental de Salto del 
Negro (T.M. Las Palmas de Gran Canaria), cofi-
nanciado por el Fondo de Cohesión.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gobierno de Canarias. Consejería de 
Medio Ambiente y Ordenación Territorial.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General Técnica.

c) Número de expediente: AS-C-18/04 V.M.A.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Realización de una asis-

tencia técnica para la dirección facultativa de las obras 
correspondientes a la 2.ª fase de la Planta de Biometani-
zación y a la 2.ª fase de la Planta de Clasificación Todo-
Uno del Complejo Ambiental de Salto del Negro (T.M. 
Las Palmas de Gran Canaria), con el fin de llevar a cabo 
la dirección de la citada obra.

c) Lote: No hay lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 188, de fecha 5 de 
agosto de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 250.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Don Antonio Luis Medina Toledo.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 145.889,00 euros.

Santa Cruz de Tenerife, 30 de diciembre de 2004.–La 
Viceconsejera de Medio Ambiente, Milagros Luis Brito. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE LAS ILLES BALEARS

 5.456/05. Resolución del Servei de Salut de las Illes 
Balears por la que se hace pública la adjudica-
ción de un concurso abierto de suministros para 
la adquisición de stents recubiertos de medica-
ción para el Hospital Universitario Son Dureta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servei de Salut de las Illes Baleras.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 

Universitario Son Dureta.
c) Número de expediente: CA 38/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Stents recubiertos de 

medicación.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE núm. 175 de 21 de julio 
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 407.185,20 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de enero de 2004.
b) Contratista: 1. Johnson & Johnson, Sociedad 

Anónima.
2.  Boston Scientific Ibérica, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 1. 203.592,60 euros.
2.  203.592,60 euros.

Palma de Mallorca, 3 de febrero de 2005.–Director 
Gerente Hospital Universitario Son Dureta. Fdo.: Carlos 
Ricci Voltas. 

COMUNIDAD DE MADRID
 4.996/05. Resolución del Hospital Universitario «12 

de Octubre» de Madrid, por la que se hace públi-
ca la adjudicación definitiva del concurso (proce-
dimiento abierto) número 2004-0-50 para la 
contratación del suministro de Equipamiento 
para Radiodiagnóstico, con destino al Hospital 
Universitario «12 de Octubre».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud, Hos-
pital Universitario “12 de Octubre”.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: 2004-0-50.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Equipamiento para Ra-

diodiagnóstico, con destino al Hospital Universitario «12 
de Octubre».

c) Lote: Tres Lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. número 251, Fecha 18-
10-2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


